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Biuro Zarządzania Projektami Unijnymi przedstawia Zestaw 

Informacji dotyczących możliwości aplikacyjnych w ramach 

programów finansowanych z Unii Europejskiej, oraz krajowych 

środków przeznaczonych na rozwój nauki. W tym numerze: 

- Spreading excellence and widening participation (Upowszechnianie doskonałości 

w Europie i zapewnienie szerszego uczestnictwa)  

- Teaming – przypomnienie o możliwości składania wniosków  

- Twinning (współpraca bliźniacza) – tworzenie partnerstw 

- ERA Chairs - tworzenie Katedr EPB (Europejskiej Przestrzeni Badawczej)  

 

W poprzednim Biuletynie nr 3/14 przedstawiono: 

- Horyzont 2020 – wprowadzenie do programu 

- Doskonała baza naukowa (Excellence Science) 

- Wyzwania społeczne ( Societal Challenges)  

-  Konkurs H2020 - WIDESPREAD – 2014 – 2 

- Konkurs WIDESPREAD 1 – 2014 

- Granty ERC (European Research Council – Europejska Rada ds. Badań Naukowych) dostępne w 2014 r.  
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UPOWSZECHNIANIE DOSKONAŁOŚCI I ZAPEWNIENIE 

SZERSZEGO UCZESTNICTWA  

Celem Upowszechniania doskonałości i zapewnienia szerszego uczestnictwa (Spreading Excellence 

and Widening Participation) jest pełne wykorzystanie europejskiego potencjału badawczego oraz 

zadbanie o to, by korzyści z gospodarki opartej na innowacjach były jak największe oraz szeroko 

upowszechniane w całej Unii zgodnie z zasadą doskonałości. 

Unia Europejska wiele wysiłku wkłada w wyrównanie poziomu innowacyjności między 

poszczególnymi krajami i regionami. Mimo to wciąż istnieją ogromne różnice między państwami 

członkowskimi. Obecny kryzys finansowy wymusza ograniczenia w budżetach krajowych, a to 

grozi pogłębieniem przepaści pomiędzy poszczególnymi krajami. Aby Europa mogła być 

konkurencyjna i sprostać stojącym przed nią wyzwaniom społecznym, ważne jest, aby wykorzystać 

dostępną wiedzę i uwolnić niewykorzystany potencjał w zakresie badań naukowych i innowacji. 

W programie Horyzont 2020 przeznaczono fundusze na szerzenie doskonałości naukowej i 

poszerzenie uczestnictwa. Pieniądze zostaną przekazane ośrodkom badawczym w słabiej 

rozwiniętych regionach Europy. Inicjatywa ta ma zmniejszyć przepaść innowacyjną w Unii. 

Działania wspierające i łączące europejskie ośrodki doskonałości przyczynią się do wzmocnienia 

Europejskiej Przestrzeni Badawczej (EPB). 

Działania szczegółowe ułatwią upowszechnianie doskonałości i zapewnianie szerszego 

uczestnictwa i będą polegać na: 

 łączeniu w zespoły najlepszych instytucji badawczych (teaming) oraz przedstawicieli 

regionów osiągających słabe wyniki w zakresie badań, rozwoju i innowacji, co będzie miało 

na celu utworzenie nowych (lub znaczące podniesienie statusu istniejących) centrów 

doskonałości w państwach członkowskich i regionach osiągających słabe wyniki w zakresie 

badań, rozwoju i innowacji. 

 tworzeniu partnerstw między instytucjami badawczymi (twinning) mających na celu  
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znaczne wzmocnienie określonej dziedziny badań naukowych w powstającej instytucji poprzez 

utworzenie powiązań z co najmniej dwiema instytucjami, które w danej dziedzinie odgrywają 

wiodącą rolę na poziomie międzynarodowym. 

 ustanowieniu „katedr EPB”(ERA chairs) w celu przyciągnięcia wybitnych przedstawicieli 

środowisk akademickich do instytucji dysponujących wyraźnym potencjałem doskonałości  

badawczej, aby pomóc tym instytucjom w pełni uwolnić ich potencjał i stworzyć tym 

samym równe warunki działania w zakresie badań naukowych i innowacji w EPB. Należy 

zbadać możliwość synergii z działalnością Europejskiej Rady ds. Badań Naukowych. 

 wprowadzeniu narzędzia wspierania polityki w celu podniesienia jakości projektowania, 

realizacji i oceny krajowych/regionalnych polityk w zakresie badań naukowych i innowacji. 

 ułatwieniu dostępu do międzynarodowych sieci wybitnym naukowcom i innowatorom, 

którzy są w niewystarczającym stopniu zaangażowani w działania sieci europejskich i 

międzynarodowych, w tym w COST. 

 zwiększeniu administracyjnych i operacyjnych zdolności transnarodowych sieci krajowych 

punktów kontaktowych, m.in. w drodze szkoleń, tak by mogły lepiej wspierać ewentualnych 

uczestników. więcej 

 

Teaming – przypomnienie o możliwości składania wniosków  

1. Konkurs WIDESPREAD 1 – 2014 termin składania wniosków mija 17.09.2014 r. więcej 

 

Twining (współpraca bliźniacza) – tworzenie partnerstw 

Jest to znaczące wzmocnienie określonych wybranych badań w instytucjach naukowych poprzez 

transfer wiedzy i wymianę dobrych praktyk z wiodącymi anglojęzycznymi instytucjami w Europie.  

Planowana data ogłoszenia konkursu to 02.07.2014 r. więcej 

 

 

 

 

 

 

 

http://kpk.gov.pl/?page_id=10558
http://ec.europa.eu/research/participants/portal/desktop/en/opportunities/h2020/calls/h2020-widespread-2014-1.html
http://twinning.polskawue.gov.pl/www/twinning.nsf/0/E938518C215D0A1DC12574D60048D35D?open


NEWSLETTER 

Biuletyn BZPU 4/14 

 

 

ERA Chairs – tworzenie Katedr EPB (Europejskiej Przestrzeni 

Badawczej)  

Program pokrywa koszty zatrudnienia osoby z doświadczeniem międzynarodowym w jednostce  

naukowej  o znaczącym potencjale badawczym, która  pomoże nawiązać lub rozszerzyć zakres 

współpracy z najlepszymi jednostkami badawczymi w Europie i na świecie. 

 WIDESPREAD ERA CHARIS  – 2014 – 2 – termin składania wniosków mija 15.10.2014 r. więcej 

 

Jeżeli Macie Państwo pomysł na projekt, BZPU, służy wsparciem w zakresie technicznego i formalnego przygotowania 

wniosków. 

Osoby zainteresowane prosimy o kontakt tel 382 i 152, lub mailem kkaraszewski@awf.gda.pl 

 

http://ec.europa.eu/research/participants/portal/desktop/en/opportunities/h2020/calls/h2020-widespread-2014-2.html

